Teuropides senex. Tranio seruus.

**H**abeo neptune gratiam magnam tibi  
Cum me amisisti a te vix vivum modo.  
Verum si posthac me pedē latum modo  
Scies imposuisse in vndam: haud causa illīco est  
Quod nunc voluisti facere quin facias mihi.  
Apage apage me nunc iam post hunc dic.  
Quod crediturus tibi fui:omne credidi.  
Tra. Aedepol neptune peccauisti largiter  
Qui occasiōē hanec amisisti tam bonam.  
Teu. Triennio post ægypto aduenio domum.  
Credo expectatus veniam familiaribus.  
Tra. Nimio pol ille potuit expectatior  
Venire:qui te nunciaret mortuum.  
Teu. Sed quid hoc occlusa ianua est interdius.  
Pultabo:heus ecquis istas aperit fores?  
Tra. Quis homo ē: qui nostras ædis accessit prope?  
Teu. Me? seruos hic quidē est tranio? Tr.o teuropides  
Persalue:saluum te adneuisse gaudeo.  
Vsq; inualuisti? Teu. vsq;:vt vides? Tra. factū optime.  
Teu. Quid vos insani estis? Tra. quidū. Teu. sic quia  
Foris ambulatis:natus nemo in ædib;us  
Fuat.neq; qui recludat:neq; qui respondeat.  
Pultando pedib;us penē confregi hasce ambas.  
Tra. Eo an tetigisti has ædes? Teu. cur non tangerē?  
Quin pultando inquam penē confregi sores.

Mostellaria.

Tr. Tetigistin? Teu. tetigi inq& pultavi. Tr. vah. Teu. quid est?  
Tr. Male hercle factum. Teu. quid est negotii? Tr. non potest  
Dici quam indignum facinus fecisti: & malum.  
Teu. Quid iam? Tra. fuge obsecro atq; abscede ad xedibus  
Fuge huc. fuge ad me proprius. tetigistin fores!  
Teu. Quomodo pultare potui: si non tangerem?  
Tra. Occidisti hercle. Teu. quē mortalē. Tra. omnes tuos.  
Teu. Dii te deeq; omnis perdunt cum istoc omine.  
Tra. Metuo te atq; istos expiare ut possies.  
Teu. Quamobrē vt quā subito rē mihi ad portas nouam.  
Tra. Et heus iube illos illinc amabo abscedere.  
Teu. Abscedite. Tra. aedes ne attingite. tangite  
Vos quoq; terram. Teu. obsecro hercle quin eloquere.  
Tra. Quia septē menses sunt cum in hasce aedes pedē  
Nemo intro tetulit: semel vt emigravimus.  
Teu. Eloquere quid ita? Tra. circumspice dum nunquis est?  
Sermonē nostrum qui aucepit. Teu. tutum probe.  
Tra. Circumspice etiam. Teu. nemo est: loquere nunc iam.  
Tra. Capitalis aedē facta est. Teu. quid est: non intelligo.  
Tra. Scelus inquam factum est iam diu antiquum & vetus:  
Antiquum id adeo nos nunc factum inuenimus.  
Teu. Quid istic est scelestē: aut quis id fecit: cedo.  
Tra. Hospes necauit hospitē captum manū.  
Iste vt ego opinor: qui has tibi aedes vēdidi.  
Teu. Necauit? Tra. aurumq; ademit hospiti:  
Eumq; hic defodit hospitē ibidē in xedibus.  
Teu. Quapropter id vos factum suspicamini?  
Tra. Ego dicam ausculta. vt foris cœnauerat:  
Tuus gnatus postquam redit a cœna domum:  
Abismus omnes cubitum. condormivimus.  
Lucernam forte oblitus fueram extinguere.  
Atq; ille exclamat de repēte maximum.  
Teu. Quis hō an gnat? me? Tra. sic. tace ausculta mō.  
Ait ventisse illum insomnis ad se se mortuum.  
Teu. Nēpe ergo insomnis? Tra. ita. sed auctula mō.  
Ait illum hoc pacto sibi dixisse mortuum.  
Teu. In somnis? Tra. mirum qui vigilanti diceret:  
Qui ab hinc sexaginta annis occisus foret.